
Broj 7  „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana  1 

Službene novine 
Općine Pitomača 

 

Godina  XXVII                 Pitomača, 09. rujna 2020. godine                   Broj 7 
_________________________________________________________________________________ 

                          strana 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA            

1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pitomača  
za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine,          2 
   2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Općinskog načelnika  
Općine Pitomače za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine,    46   

3. I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Pitomača za 2020. godinu,  47   
4. Program o izmjeni Programa korištenja sredstava socijalne skrbi  

na području općine Pitomača u 2020. godini,      72 
          5. Program o izmjeni Programa održavanja objekata i uređaja  
komunalne infrastrukture na području općine Pitomača za 2020. godinu,   73 
          6. Program o izmjeni Program javnih potreba u kulturi na području  
općine Pitomača u 2020. godini,         74 
 7. Polugodišnji financijski izvještaj Dječjeg vrtića „Potočnica“ za  
razdoblje od 01.01. do 30.06.2020. godine,       76 
   8. I. izmjene i dopune Financijskog plana Dječjeg vrtića „Potočnica“  
za 2020. godinu,          82 
    9. Polugodišnji financijski izvještaj Knjižnice i čitaonice Pitomača za  
razdoblje od 01.01. do 30.06.2020. godine,       87      

10. I. izmjene i dopune Financijskog plana Knjižnice i čitaonice  
Pitomača za 2020. godinu,         91          
 11. Odluka o raspisivanju ponovljenog javnog natječaja za izbor i  
imenovanje ravnatelja/ice Knjižnice i čitaonice Pitomača na nepuno radno  
vrijeme,                    96 
   12. Polugodišnji financijski izvještaj Centra za kulturu „Drago Britvić“ za  
razdoblje od 01.01. do 30.06.2020. godine,       97         

13. I. izmjene i dopune Financijskog plana Centra za kulturu  
„Drago Britvić“ za 2020. godinu,                103 
   14. Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o postupku izbora  
članova Vijeća mjesnih odbora na području općine Pitomača,            108 
   15. Donošenje Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova na području  
općine Pitomača.                  109  
                  
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 
 Odluka o izmjeni Odluke o visini jednokratne novčane pomoći za  
novorođenče u 2020. godini,                 117 

1. Odluka o dopuni Odluke o subvencioniranju troškova umjetnog  
osjemenjivanja goveda, troškova umjetnog osjemenjivanja krmača/nazimica i 
troškova pregleda na trihinelozu na području općine Pitomača u 2020. godini,          117 
         3. Odluka o sufinanciranju troškova prijevoza za učenike srednjih škola  
s područja općine Pitomača za 1. polugodište školske godine 2020./2021.          118 
 
 
 



Broj 7  „SLUŽBENE NOVINE“                                     Strana  2 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 
1. 

  
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  3 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  4 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  5 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  6 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  7 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  8 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  9 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  10 
 

  



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  11 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  12 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  13 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  14 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  15 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  16 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  17 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  18 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  19 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  20 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  21 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  22 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  23 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  24 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  25 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  26 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  27 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  28 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  29 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  30 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  31 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  32 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  33 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  34 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  35 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  36 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  37 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  38 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  39 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  40 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  41 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  42 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  43 
 

 



Broj 7                                                                                   „SLUŽBENE NOVINE“                                                                                 Strana  44 
 

 



Broj 7                 „SLUŽBENE NOVINE“                         Strana  45 
 

 

 

 

 



Broj 7  „SLUŽBENE NOVINE“                                  Strana  46 
 

 
2. 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
5/20 - pročišćeni tekst) i Izvješća o radu Općinskog načelnika Općine Pitomače, Općinsko vijeće 
na 26. sjednici, održanoj 09. rujna 2020. godine, donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Pitomača za razdoblje od 01.01. 
do 30.06.2020. godine. 
 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka prilaže se ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 021-02/20-01/18 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09. rujna 2020. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE    

                 
                          PREDSJEDNIK: 
         Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7  „SLUŽBENE NOVINE“                                  Strana  47 
 

3. 

 
 
 

         
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  48 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  49 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  50 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  51 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  52 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  53 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  54 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  55 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  56 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  57 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  58 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  59 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  60 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  61 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  62 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  63 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  64 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  65 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  66 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  67 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  68 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  69 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  70 
 

 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  71 
 

 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  72 
 
 
 

Članak 3. 
I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Pitomača za 2020. godinu stupaju na snagu osmi dan 
od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

KLASA: 400-04/20-01/03                                   Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
4.  

 
Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine", broj: 157/13, 152/14 i 

99/15, 52/16,  16/17, 130/17, 98/19. i 64/20) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 5/20 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača na svojoj 
26. sjednici održanoj dana 09. rujna 2020. godine, donijelo je  

 
PROGRAM 

O IZMJENI PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA SOCIJALNE SKRBI 
NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA U 2020. GODINI 

 
 

Članak 1. 
U Programu korištenja sredstava socijalne skrbi na području općine Pitomača u 2020. 

godini („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 7/19) u članku 2. stavku 1. iznos „2.750.000,00“ 
zamjenjuje se iznosom „2.900.000,00“, a riječi u zagradi „slovima: dva milijuna sedamsto pedeset 
tisuća kuna“ zamjenjuju se riječima: „slovima: dva milijuna devetsto tisuća kuna“. 

 
Članak 2. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama" Općine 
Pitomača. 

 
 

KLASA: 551-01/19-01/03 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09. rujna 2020. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

  
                   PREDSJEDNIK: 
                Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 

 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  73 
 

5. 
          

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
68/18, 110/18. i 32/20) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine” Općine Pitomača, 
broj 5/20 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 26. sjednici održanoj 09. 
rujna 2020. godine, donosi 

 
PROGRAM 

O IZMJENI PROGRAMA ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA ZA 2020. GODINU 
 

 
Članak 1. 

 U Programu održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine 
Pitomača za 2020. godinu („Službene novine” Općine Pitomača, broj 7/19) članak 2. mijenja se i 
glasi: 

 „Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu planirana su u iznosu od 1.780.000,00 kuna (slovima: milijun 
sedamsto osamdeset tiskuća kuna), a osigurati će se iz slijedećih izvora: 

- komunalna naknada           1.115.000,00 kuna 
- naknada za pravo puta                 144.000,00 kuna 
- naknada za eksploataciju mineralnih sirovina         521.000,00 kuna.” 

  
  

Članak 2. 
Članak 3. Programa mijenja se i glasi: 
 „Na temelju predvidivih sredstava za ostvarivanje Programa održavanja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, u nastavku se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2020. godinu po vrsti komunalne djelatnosti, s procjenom 
pojedinih troškova, kako slijedi: 

 

Rb. Opis poslova: 
Planirana                             

vrijednost: 
1. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 
1.1. Čišćenje i održavanje travnatih površina          100.000,00 kuna 
1.2. Uređivanje drveća, živica i cvjetnih gredica 35.000,00 kuna 

1.3. 
Održavanje javnih zelenih površina strojnom  
košnjom i malčiranjem 

40.000,00 kuna 

1.4. Održavanje zelenih površina dječjih igrališta 10.000,00 kuna 
1.5. Održavanje spomenika i spomen-obilježja   5.000,00 kuna 
1.6. Ručno čišćenje javno-prometnih površina 10.000,00 kuna 
                                                                     U K U P N O:          200.000,00 kuna 
2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  

2.1. 
Šljunčanje nerazvrstanih cesta, strojno planiranje,  
iskop zemljanog materijala sa izradom pokosa kod  
proširenja trupa cesta  

         350.000,00 kuna 

2.2. 
Sanacija oštećenog asfalta sa zamjenom tampona,  
krpanje udarnih rupa nerazvrstanih cesta 

          40.000,00 kuna 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  74 
 

2.3. Košnja bankina uz nerazvrstane ceste  30.000,00 kuna 
2.4. Postava vertikalne i horizontalne signalizacije 20.000,00 kuna 
2.5. Zimska služba          230.000,00 kuna 
                                                                    U K U P N O:          670.000,00 kuna 
3. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
3.1. Čišćenje kanala i potoka 50.000,00 kuna 
3.2. Iskop i održavanje odvodnih kanala 50.000,00 kuna 

3.3. 

Čišćenje i odštopavanje slivnika, izrada šahta,  
revizionih okana i slivnika, zacjevljivanje kanala  
oborinskih voda, izrada asfaltnih muldi, betonskih  
kanalica i postava rubnjaka, zamjena i popravak  
cijevnih propusta, nabava i postava usporivača  
prometa, izgradnja ograda uz nerazvrstane ceste 

30.000,00 kuna 

                                                                     U K U P N O:         130.000,00 kuna 
4. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNE RASVJETE 
4.1. Materijal i usluge održavanja javne rasvjete          280.000,00 kuna 
4.2. Potrošnja električne energije za javnu rasvjetu          450.000,00 kuna 
                                                                     U K U P N O:          730.000,00 kuna 
5. ODRŽAVANJE GROBLJA  
5.1. Održavanje groblja i mrtvačnica 50.000,00 kuna 
                                                                     U K U P N O: 50.000,00 kuna 
                                                               S V E U K U P N O:    1.780.000,00 kuna 
“ 
 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama” Općine 

Pitomača. 
 
 

KLASA: 363-01/19-01/32 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09. rujna 2020. 

OPĆINA PITOMAČA 
              OPĆINSKO VIJEĆE               

 
                                                     PREDSJEDNIK: 
                Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 

 
 

6.          
            
Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 

broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, 5/20 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na 26. sjednici održanoj 
dana 09. rujna 2020. godine donijelo je 

 
P R O G R A M 

o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi  
na području općine Pitomača u 2020. godini 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  75 
 

 
I. 

U Programu javnih potreba u kulturi na području općine Pitomača u 2020. godini 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 7/19), točka III. mijenja se i glasi: 

„Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog Programa, osigurana su sredstva u Proračunu 
i to za: 
- financiranje djelatnosti udruga u kulturi u iznosu 350.000,00 kuna, 
- financiranje djelatnosti ustanove u kulturi Knjižnica i čitaonica Pitomača u iznosu 277.576,19 
kuna, 
- financiranje djelatnosti ustanove u kulturi Centar za kulturu Drago Britvić u iznosu 2.093.000,00 
kuna.“ 

 
II. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 
Pitomača. 

 
 

KLASA: 610-01/19-01/18 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09. rujna 2020. 

 
OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                     PREDSJEDNIK: 
         Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  76 
 

7. 

 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  77 
 

 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  78 
 

 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  79 
 

 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  80 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  81 
 

 

 
Članak 4. 

Ovaj polugodišnji izvještaj objavit će se u „Službenim novinama“ i na web stranici Općine 
Pitomača. 
KLASA: 400-02/20-01/03                                   Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec., v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  82 
 

8. 

 
 
 
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  83 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  84 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  85 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  86 
 

 
Članak 3. 

I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020. godinu stupaju na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

KLASA: 601-01/20-01/05                                          Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec. , v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  87 
 
9. 

 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  88 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  89 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  90 
 

 

 
Članak 4. 

Ovaj izvještaj objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 400-02/20-01/05                                   Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec., v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  91 
 
10. 

 
 
 
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  92 

 
 
 
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  93 
 

 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  94 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  95 
 

 
 

 

 

Članak 3. 
I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020. godinu stupaju na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

KLASA: 610-01/20-01/19                                         Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec. , v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 
 

 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                             Strana  96 
 
11. 

Na temelju odredbe članka 20. Zakona o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne 
novine“, broj 17/19. i 98/19), članka 17. Statuta Knjižnice i čitaonice Pitomača („Službene novine“ 
Općine Pitomača, broj 3/19) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 5/20 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Pitomača na 26. sjednici održanoj 
09. rujna 2020. godine, donijelo je  
  

O  D  L  U  K  U 
o raspisivanju ponovljenog javnog natječaja za izbor i imenovanje 

ravnatelja/ice Knjižnice i čitaonice Pitomača na nepuno radno vrijeme 
 
 

1. Ovom Odlukom raspisuje se ponovljeni javni natječaj za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ice Knjižnice i čitaonice Pitomača na nepuno radno vrijeme od 20 sati tjedno na rok od 
četiri godine. 

2. Postupak otvaranja i razmatranja prispjelih ponuda provest će Povjerenstvo za 
provedbu postupka Javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice koje će Općinskom 
vijeću Općine Pitomača dostaviti natječajnu dokumentaciju s utvrđenim prijedlogom za izbor 
ravnatelja/ice.  

3. Za članove Povjerenstva iz točke 2. ove Odluke imenuju se: 
- Rikard Bakan, dipl.oec., za predsjednika, 
- Irena Horvat, za člana, 
- Marinko Barčan, dipl.ing, za člana. 
 
4. Javni natječaj iz članka 1. ove Odluke traje 15 dana od dana objave u javnom glasilu 

„Virovitički list“, a provodi se po postupku i pod uvjetima utvrđenim u odredbama Zakona o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 17/19. i 98/19) i Statuta Knjižnice i 
čitaonice Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 3/19) koje reguliraju postupak i 
uvjete za izbor ravnatelja/ice. 
 5. Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13 i 
85/15), Općina Pitomača kao tijelo javne vlasti, obavezno je radi upoznavanja javnosti, omogućiti 
pristup informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u 
javnom glasilu. U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu javnosti, Općina Pitomača objavljuje 
sve donesene akte na službenoj internetskoj stranici u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 Slijedom navedenoga, smatrati će se da je kandidat podnošenjem prijave koja sadrži 
njegove osobne podatke na predmetni javni natječaj, uz tražene priloge, dao privolu za njihovo 
prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na internetskim stranicama i u „Službenim 
novinama“ Općine Pitomača, a u svrhu u koju su prikupljeni. 
 6. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača.  
  
KLASA: 112-03/20-01/03 
URBROJ: 2189/16-20-1 
Pitomača, 09. rujna 2020.   

       OPĆINA PITOMAČA 
      OPĆINSKO VIJEĆE                     

            
                                                  PREDSJEDNIK: 

         Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  97 
 

12. 

 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  98 
 

 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  99 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  100 
 

 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  101 
 

 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  102 
 

 

 
 
 
 

Članak 4. 
Ovaj izvještaj objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
KLASA: 400-02/20-01/04                                   Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec., v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  103 
 

13. 

 
 
 
 
 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  104 

 
 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  105 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  106 
 

 



Broj 7                                                                                        „SLUŽBENE NOVINE“                                                               Strana  107 
 

 
 

Članak 3. 
I. Izmjene i dopune Financijskog plana za 2020. godinu stupaju na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 

 

KLASA: 610-01/20-01/20                                         Predsjednik: Rikard Bakan. mag.oec., v.r. 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 09.09.2020. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  108 
 
 
14. 
 Na temelju članka 61. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17. i 98/19), Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 
121/16, 98/19. i 42/20) i članka 28. Statuta općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj: 5/20 - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača, na svojoj 26. 
sjednici održanoj dana 09. rujna 2020. godine, donijelo je 
    

O D L U K U  
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O POSTUPKU IZBORA ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA  
NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA 

         
 

Članak 1. 
 U Odluci o postupku izbora članova Vijeća mjesnih odbora na području općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 4/16. i 6/16) u članku 4. stavku 3. brojka „60“ 
zamjenjuje se brojkom „90“. 

 
Članak 2. 

U članku 11. stavku 4. iza riječi „povjerenstva“ briše se točka i dodaju riječi „i potvrda 
o podacima iz kaznene evidencije Ministarstva pravosuđa“. 

    Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi: 
   „Birači i političke stranke ne smiju za članove Vijeća kandidirati osobe koje su 

pravomoćnom sudskom odlukom osuđene (uključujući tu i uvjetnu osudu) na kaznu zatvora u 
trajanju od najmanje šest mjeseci za kaznena djela propisana Kaznenim zakonom, a sukladno 
članku 13. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima.“. 

 
                                                           Članak 3. 

U članku 33. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „U Vijeće se bira broj članova kako slijedi: 
1. Mjesni odbor Pitomača – 15 članova, 
2. Mjesni odbor Dinjevac – 7 članova, 
3. Mjesni odbor Grabrovnica – 7 članova, 
4. Mjesni odbor Kladare – 7 članova, 
5. Mjesni odbor Križnica – 7 članova, 
6. Mjesni odbor Mala Črešnjevica – 7 članova, 
7. Mjesni odbor Otrovanec – 9 članova, 
8. Mjesni odbor Stari Gradac – 9 članova, 
9. Mjesni odbor Starogradački Marof – 7 članova, 
10. Mjesni odbor Turnašica – 7 članova, 
11. Mjesni odbor Velika Črešnjevica – 9 članova, 
12. Mjesni odbor Sedlarica – 7 članova.“. 
 

Članak 4. 
U članku 47. stavku 1. riječi „uredu državne uprave“ zamjenjuju se riječima „upravnom 

tijelu u županiji.“ 
U stavku 3. riječi „Nadležni ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima „Nadležno 

upravno tijelo u županiji“. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  109 
 

 
Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama“ Općine 
Pitomača. 
 
KLASA: 026-01/20-01/01 
URBROJ: 2189/16-20-1 
Pitomača, 09. rujna 2020.                                                            

OPĆINSKO VIJEĆE  
  OPĆINE PITOMAČA 

                                                                                                    
                        PREDSJEDNIK:                                           

Rikard Bakan, mag.oec.,v.r. 
 
15. 

 
Na temelju članka 44. stavka 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18, 110/18. i 32/20), članka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ 
92/10) i članka 28. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 5/20. - 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pitomača na 26. sjednici, održanoj dana 09. rujna 
2020. godine donijelo je 

 
O D L U K U 

o obavljanju dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova na području općine Pitomača (u daljnjem 

tekstu: Odluka) utvrđuje se: 
- organizacija obavljanja dimnjačarskih poslova, 
- rokovi čišćenja i kontrole dimovodnih objekata, 
- način obavljanja dimnjačarskih poslova, 
- godišnja naknada za koncesiju, 
- postupak davanja koncesije, 
- cijene dimnjačarskih usluga, te 
- prekršajne odredbe. 
Obavljanje dimnjačarskih poslova kao komunalne djelatnost, organizira se u cilju zaštite 

života ljudi i imovine te sprječavanja i otklanjanja uzroka opasnosti od požara u svim građevinama 
i prostorima koji koriste dimovodne objekte, a od posebnog je interesa za fizičke i pravne osobe 
na području općine Pitomača (u daljnjem tekstu: Općina). 

Dimnjačarski poslovi na području Općine obavljaju se putem koncesije. 
 

Članak 2. 
Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova iz ove Odluke podrazumijeva se: 

- provjera ispravnosti i funkcioniranja dimnjaka, uređaja za loženje i sustava dobave zraka 
za izgaranje, 

- obavljanje redovnih i izvanrednih pregleda dimnjaka, uređaja za loženje i sustava dobave 
zraka za izgaranje, 

- čišćenje dimnjaka, uređaja za loženje i sustava dobave zraka za izgaranje, 
- spaljivanje i vađenje čađe iz dimnjaka i uređaja za loženje, 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  110 
 

- poduzimanje mjera za sprječavanje opasnosti od požara, eksplozija, trovanja, te 
zagađivanja zraka, kako ne bi nastupile štetne posljedice zbog neispravnosti dimnjaka i 
uređaja za loženje. 

     Redoviti pregled dimnjaka uključuje:  
- vizualni pregled u kojeg je uključeno utvrđivanje položaja i veličine pukotina te drugih 

oštećenja bitnih za očuvanje tehničkih svojstva dimnjaka,  
- tlačnu probu u slučaju sumnje, te usklađenost uređaja za loženje i dimnjaka,  
- pregled dimnjaka prije prve upotrebe uređaja za loženje, odnosno prije ponovne 

uporabe ako dimnjak nije bio u uporabi dulje od godinu dana.  
           Prigodom pregleda dimnjaka, dimnjak se obavezno čisti na način koji je primjeren vrsti 
dimnjaka 
           Izvanredni pregled dimnjaka provodi se prije promjene uređaja za loženje ili promjene 
goriva, nakon  izvanrednog događaja koji može utjecati na tehnička svojstva dimnjaka ili izaziva 
sumnju u uporabljivost dimnjaka te po inspekcijskom nadzoru. 
           Dimovodnim objektima u smislu ove Odluke smatraju se usponski dimovodni kanali, spojni 
kruti elementi ložišta, uključujući i dimovodne zaklopke, sabirnice čađe i drugi dijelovi dimnjaka. 

 
     Članak 3. 
Obveznim korisnikom dimnjačarskih usluga smatraju se svi vlasnici i posjednici (korisnici) 

obiteljske kuće, poslovnih prostora, zgrade ili dijela zgrade, upravitelj zgrade ili ovlašteni 
predstavnik suvlasnika zgrade u kojima postoje dimovodni objekti (u daljnjem tekstu: korisnik 
usluga). 

 
II. ORGANIZACIJA OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
 

Članak 4. 
Dimnjačarske poslove na području Općine obavljaju pravne i fizičke osobe registrirane za 

obavljanje te djelatnosti na temelju ugovora o koncesiji (u daljnjem tekstu: ovlašteni dimnjačar) 
zaključenog sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o koncesijama te 
Odluci o komunalnim djelatnostima na području općine Pitomača („Službene novine“ Općine 
Pitomača, broj 8/18). 

 Ovlašteni dimnjačar dužan je dimnjačarske poslove povjeravati samo onim zaposlenicima 
koji imaju odgovarajuću stručnu spremu odnosno osposobljenost propisanu posebnim propisima 
za obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Dimnjačarski poslovi moraju se obavljati trajno prema propisima i pravilima struke. 
 
     Članak 5. 
Područje općine jedno je dimnjačarsko područje, a obuhvaćava naselja Pitomača, 

Dinjevac, Grabrovnica, Kladare, Križnica, Mala Črešnjevica, Otrovanec, Sedlarica, Stari Gradac, 
Starogradački Marof, Turnašica i Velika Črešnjevica. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova (u daljnjem tekstu: koncesija) daje se na 
vrijeme od 5 (pet) godina.  

 
Članak 6.  

Radi urednog obavljanja i nadzora čišćenja i kontrole dimovodnih objekata, ovlašteni 
dimnjačar dužan je voditi kontrolnu knjigu za dimnjačarsku službu.  

Kontrolna knjiga vodi se za svaku zgradu, odnosno ulicu ili četvrt i sadrži:  
1. oznaku zgrade - ulica i kućni broj, 
2. naziv ili ime i prezime korisnika usluga, 
3. vrstu dimovodnih objekata koji se čiste, 
4. datum obavljenog čišćenja ili kontrole, 
5. iznos naplaćene cijene usluge, 
6. primjedbu i upozorenje korisnika usluge, odnosno ovlaštenog dimnjačara, 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  111 
 

7. potpis predstavnika tijela upravljanja, odnosno vlasnika zgrade, stana ili poslovnog 
prostora, 

8. potpis dimnjačara koji je obavio dimnjačarske poslove. 
 Kontrolna knjiga radi se za svaku kalendarsku godinu, a mora se čuvati najmanje 3 godine 

po isteku godine za koju se vodi. 
 Uredno vođenje kontrolnih knjiga nadzire i ovjerava Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 7. 
Uz kontrolnu knjigu ovlašteni dimnjačar dužan je izraditi registar (popis) dimovodnih 

objekata po dimnjačarskom području (u daljnjem tekstu: Registar) u koji se unose svi dimovodni 
objekti koji podliježu obvezi čišćenja. 

 Registar naročito sadržava: 
1. oznaka zgrade – ulica i kućni broj, 
2. naziv ili ime i prezime korisnika usluga, 
3. broj i vrstu dimovodnih objekata u građevini, 
4. rokove čišćenja i kontrole, 
5. stanje ispravnosti dimovodnih objekata, 
6. godišnji iznos fakturirane cijene usluge. 

 Korisnik usluga dužan je svaku promjenu broja ili vrste dimovodnih objekata i vrstu goriva 
prijaviti ovlaštenom dimnjačaru u roku 15 dana od nastale promjene. 

 
III. ROKOVI ČIŠĆENJA I KONTROLE DIMOVODNIH OBJEKATA 

 
Članak 8. 

 Ovom Odlukom određuje se da sezona grijanja traje od 01. rujna do 30. travnja. 
 Dimovodni objekti obavezno se kontroliraju i čiste u sezoni grijanja prema sljedećim 

rokovima: 
1. dimovodni objekti u stambenim i poslovnim zgradama, te obiteljskim kućama koji 

su priključeni na kruta i tekuća goriva, podliježu obaveznom čišćenju minimalno 
četiri puta u sezoni grijanja, a preporuča se čišćenje istih jedanput mjesečno kroz 
sezonu grijanja. 

2. dimovodni objekti u stambenim i poslovnim zgradama, te obiteljskim kućama koji 
su priključeni na plinovita goriva vrste B podliježu obaveznom čišćenju minimalno 
dva puta u sezoni grijanja (početak i kraj sezone), a preporuča se čišćenje istih 
četiri puta godišnje. 

3. dimovodni objekti u stambenim i poslovnim zgradama, te obiteljskim kućama koji 
su priključeni na plinovita goriva vrste C podliježu obaveznom čišćenju minimalno 
jednom u razdoblju od dvije godine, a preporuča se čišćenje istih jednom godišnje. 

 Kontrola, a po potrebi čišćenje i spaljivanje dimovodnih objekata iz stavka 2. ovog članka 
mora u pravilu, biti izvršena prije početka sezone grijanja. 

Uređajima na plinsko gorivo vrste B smatraju se naprave s dimovodnim uređajima koje 
zrak za izgaranje uzimaju iz prostorije (ložište je ovisno o zraku u prostoriji). Uređajima na plinsko 
gorivo vrste C smatraju se naprave s dimovodnim uređajem koje zrak za izgaranje uzimaju putem 
zatvorenog sustava iz slobodne atmmosfere (ložište je neovisno o zraku u prostoriji). 

 Ukoliko se kontrolom utvrdi potreba čišćenja, kontrola se ne smatra posebnom 
dimnjačarskom uslugom i ne naplaćuje se. 

 Tvornički dimnjaci, parni kotlovi, toplovodni kotlovi i dimovodne cijevi, odnosno 
dimovodni kanali čiste se jedanput svaka tri mjeseca tijekom rada, a generalno čišćenje ovih 
objekata obavlja se prilikom svakog remonta. 

 Peći za pripremanje hrane u ugostiteljskim i vojnim objektima, peći u pogonima i pekarske 
peći na kruta i tekuća goriva, kao i dimovodni objekti na koje su priključene, čiste se obavezno 
jedanput mjesečno. 

 Peći za pripremanje hrane u ugostiteljskim i vojnim objektima, peći u pogonima i pekarske 
peći na plinovita goriva, kao i dimovodni objekti na koje su priključene, čiste se obavezno četiri 
puta godišnje. 

 Ventilacijski kanali čiste se jedanput godišnje. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  112 
 

 Taložnice čađi kao dio dimnjaka čiste se jedanput godišnje. 
 

 Članak 9. 
 U rokovima iz članka 8. ove Odluke ne moraju se čistiti dimovodni objekti koji se stalno 

ne koriste i na koje nisu priključena ložišta, a čije je korištenje odjavljeno kod ovlaštenog 
dimnjačara, te čiji su otvori za priključke propisno zazidani.  

Ovlašteni dimnjačar dužan je jedanput godišnje pregledati dimnjake i dimovodne objekte 
iz stavka 1. ovog članka. 

 
                                                    Članak 10. 
 Čišćenje dimovodnih objekata obavlja se na zahtjev korisnika i izvan rokova određenih 

ovom Odlukom. 
 

  Članak 11. 
Ako ovlašteni dimnjačar utvrdi da na dimovodnim objektima postoje nedostaci, pismeno 

će o tome obavijestiti vlasnika, odnosno korisnika zgrade i pravnu osobu koja upravlja zgradom 
da uklone nedostatke u roku koji ne može biti duži od dva mjeseca te će o tome obavijestiti 
nadležno inspekcijsko tijelo i komunalnog redara. 

 Ako korisnik ne otkloni nedostatke u zadanom roku, a ako se radi o nedostacima na 
dimovodnom objektu na koji je priključeno plinsko ložište, ovlašteni dimnjačar o uočenim 
nedostacima dužan je pismeno obavijestiti komunalnog redara i/ili policijskog inspektora zaštite 
od požara i eksploziva i distributera plina radi zatvaranja plina do otklanjanja nedostataka. 
 
IV. NAČIN OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA 

 
Članak 12. 

 Korisnici usluga dužni su omogućiti kontrolu i čišćenje dimovodnih objekata radnim 
danom u vremenu od 7 do 17 sati. 

 Kontrola i čišćenje dimovodnih objekata može se obavljati i izvan vremena predviđenog 
u stavku 1. ovog članka na osnovu sporazuma korisnika usluge i ovlaštenog dimnjačara. 

  
Članak 13. 

Korisnici usluga ne smiju ovlaštenom dimnjačaru sprječavati pristup do mjesta za čišćenje 
i kontrolu dimovodnih objekata niti ga ometati u izvršenju dimnjačarskih poslova. 

 Pristup do vratašca dimovodnih objekata mora biti slobodan. 
 Korisnici usluge dužni su postaviti posudu za odlaganje čađi neposredno uz vratašca 

dimovodnog objekta. 
 

Članak 14. 
 Dimovodne objekte koje nije moguće valjano očistiti prema važećim tehničkim propisima 

i mjerama za zaštitu od požara, treba ispaljivati. 
 Ispaljivanje se vrši na mjestu koje je tehnički najpogodnije uz poduzimanje svih 

propisanih mjera zaštite od požara. 
 Ispaljivanje dimovodnih objekata mora se prethodno prijaviti vatrogasnoj jedinici na čijem 

se području djelovanja nalaze dimovodni objekti koji se ispaljuju, kao i vlasnika zgrade. 
 Kod ispaljivanja ovlašteni dimnjačar je dužan poduzeti sve požarno - preventivne mjere i 

osigurati na licu mjesta sredstva za početno gašenje požara (vatrogasni aparat, vodu, pijesak). 
 Nakon ispaljivanja ovlašteni dimnjačar dužan je provjeriti je li otklonjena svaka opasnost 

od požara. 
 Vlasnik dimovodnih objekata obilazit će objekte nakon ispaljivanja prema potrebi, 

odnosno u trajanju koje odredi ovlašteni dimnjačar. 
 

Članak 15. 
 Ovlašteni dimnjačar dužan je na poziv investitora ili nadzornog inženjera u toku gradnje 

nadzirati radove na dimovodnom objektu, a po završetku radova izdati dimnjačarski nalaz o 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  113 
 

ispravnosti dimnjaka kojeg je potrebno priložiti uz tehničku dokumentaciju za tehnički pregled i 
priključenje na plinsku mrežu. 

 Investitor radova iz prethodnog stavka, kao i izvođač plinskih instalacija obvezni su, prije 
puštanja u rad plinskih troškova i instalacija, zatražiti od ovlaštenog dimnjačara dimnjačarski nalaz 
o ispravnosti dimovodnih objekata. 

 Radi sprečavanja štetnih posljedica koje mogu nastati priključenjem novih troškova na 
postojeće dimovodne instalacije zabranjeno je priključenje novih trošila bez odobrenja ovlaštenog 
dimnjačara i pravne osobe za distribuciju plina ukoliko se dimnjak koristi za odvođenje dimnih 
plinova iz plinskih trošila. 

 Na zahtjev stranke u hitnim slučajevima radi sprečavanja štetnih posljedica dimnjačar 
mora reagirati odmah, a najkasnije u roku od 24 sata i obaviti sve potrebne radnje za sprečavanje 
štetnih posljedica. 

 O obavljenim radnjama ovlašteni dimnjačar dužan je sastaviti zapisnik koji u presliku 
treba dostaviti komunalnom redaru i distributeru plina. 

 
V. GODIŠNJA NAKNADA ZA KONCESIJU 
 

Članak 16. 
Ovlašteni dimnjačar za koncesiju plaća godišnju naknadu. 
Godišnja naknada za koncesiju je ponuđeni iznos godišnje naknade koji ne može biti niži 

od 9.000,00 kuna. 
Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist Proračuna Općine. 
 

VI. POSTUPAK DAVANJA KONCESIJE 
 

Članak 17. 
Postupak davanja koncesije provodi se u skladu sa Zakonom o koncesijama, Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu i Odlukom o komunalnim djelatnostima na području općine Pitomača 
(„Službene novine“ Općine Pitomača, broj 8/18). 

Postupak javnog natječaja provodi Stručno povjerenstvo koje ima najmanje tri člana, a 
najviše sedam članova. 

Najmanje jedan član Stručnog povjerenstva mora imati važeći certifikat u području javne 
nabave. 

Odluku o davanju koncesije donosi Općinko vijeće, a ugovor o povjeravanju obavljanja 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova u ime Općine sklapa Općinski načelnik. 

 
VII. CIJENE DIMNJAČARSKIH USLUGA 

 
Članak 18. 

Ovlašteni dimnjačar za obavljene dimnjačarske poslove naplaćuje naknadu prema cjeniku 
dimnjačarskih poslova.  

Dimnjačar je dužan za obavljene dimnjačarske poslove izdati račun. 
Na računu kojeg je dimnjačar dužan izdati korisniku usluge za obavljenu dimnjačarsku 

uslugu mora se obvezno navesti vrsta usluge prema ugovorenom cjeniku. 
Cjenik dimnjačarskih usluga sastavni je dio ove Odluke (Prilog 1.). 
Svaka promjena cijena u cjeniku provodi se sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu 

i Statutu Općine Pitomača. 
 

Članak 19. 
Nadzor nad obavljanjem dimnjačarskih poslova obavlja Jedinstveni upravni odjel, Odsjek 

za prostorno uređenje i komunalne poslove i Inspektorat unutarnjih poslova, Inspekcija zaštite 
od požara i eksploziva. 

 U obavljanju nadzora komunalni  redar može: 
1. kontrolirati vođenje godišnjeg plana, radnih naloga, izdanih računa, registar 

dimovodnih objekata i uređaja za loženje; 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  114 
 

2. nadzirati obavljanje dimnjačarskih poslova, upozoriti korisnike usluga i nadležnih 
tijela o opasnosti zbog neuklanjanja nedostataka na dimovodnim objektima i 
uređajima za loženje.  

3. poduzimati i druge propisane mjere. 
 Ovlašteni dimnjačar dužan je Jedinstvenom upravnom odjelu, na njegov zahtjev u 

ostavljenom roku, dostaviti podatke, očitovanja i dokumentaciju koja je potrebna za obavljanje 
nadzora. 

 
VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE 

 
Članak 20. 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj 
ovlašteni dimnjačar pravna osoba ili fizička osoba-obrtnik ako: 

1. obavlja dimnjačarske poslove bez sklopljenog ugovora o koncesiji; 
2. ne izradi godišnji plan i ne dostavi ga Jedinstvenom upravnom odjelu, ne obavlja 

dimnjačarske poslove prema godišnjem planu; 
3. ne obavlja dimnjačarske poslove u skladu s rokovima iz ove Odluke; 
4. ne vodi brigu o čistoći prostorije korisnika usluge pri obavljanju dimnjačarskih 

poslova; 
5. ne upozori Jedinstveni upravni odjel na nedostatke ili nemogućnost kontrole; 
6. ne upozori Jedinstveni upravni odjel na nedostatke dimovoda i uređaja za loženje 

koji su neposredno opasni za zdravlje, život i imovinu; 
7. ne vodi registar (popis) dimovodnih objekata po dimnjačarskom području u skladu 

s ovom Odlukom; 
8. naplati veću naknadu od iznosa utvrđenog cjenikom dimnjačarskih poslova ili ne 

izda račun; 
9. ne dostavi Jedinstvenom upravnom odjelu na njegov zahtjev podatke, očitovanja 

i dokumentaciju. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 800,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba 

u pravnoj osobi koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 
 

 
Članak 21. 

 Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 
osoba ili fizička osoba - obrtnik kao korisnik usluga, odnosno upravitelj zgrade ako: 

1. odbije koristiti se uslugama ovlaštenog dimnjačara; 
2. onemogući redovitu kontrolu, čišćenje i mjerenje dimovodnih objekata i uređaja 

za loženje ili ne da na uvid potrebnu dokumentaciju i obavijesti; 
3. u ostavljenom roku ne otkloni nedostatke; 
4. ne obavijesti ovlaštenog dimnjačara o upotrebi dimovodnog objekta, koji nije bio 

upotrebljavan, i priključenju uređaja za loženje; 
 Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 1.500,00 kuna kaznit će se odgovorna osoba 

u pravnoj osobi koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 
 Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba – 

korisnik koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 
 
 
IX. PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA  
 

Članak 22. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obavljanju dimnjačarskih 

poslova na području općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 11/09). 
 

Članak 23. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  115 
 

 
KLASA: 363-02/20-01/03 
URBROJ: 2189/16-20-1 
Pitomača, 09. rujna 2020. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE PITOMAČA 

 
                                                                                         PREDSJEDNIK: 

Rikard Bakan mag.oec.,v.r. 
 
 

                                                                                                                               Prilog 1. 
 

C J E N I K  
DIMNJAČARSKIH POSLOVA NA PODRUČJU OPĆINE PITOMAČA 

 
NAZIV USLUGE CIJENA (BEZ PDV-

a) 
  1. ČIŠĆENJE DIMNJAKA NA KRUTA I TEKUĆA GORIVA  ( po komadu)                                
 
1.1. Prizemni dimnjak promjera 14, 16 ili 14 x 14 i 16 x 16 cm  
1.2. Centralno grijanje – prizemno, promjera 16,18,20, ili 16 x 16 do 20 x 20 cm  
1.3  Po katu više   
1.4. Čišćenje i kontrola rezervnog dimnjaka ili ventilacijskog kanala  
  1 / 1 ČIŠČENJE LOŽIŠTA NA KRUTA  I TEKUČA GORIVA ( po komadu)                                
1/1.1.  Čišćenje štednjaka      
1/1.2. Čišćenje centralnih ložišta do 50 kw     
1/1.3. Čišćenje centralnih ložišta preko 50 kw  
1/1.4. Čišćenje dimovodnih cijevi po dužnom metru  
1/1.5. Čišćenje sabirača čađe  
  2. KONTROLA I ČIŠĆENJE DIMNJAKA NA ZEMNI PLIN  ( po komadu)                                
2.1. Prizemni dimnjak  promjera 14X14 cm  
2.2. Centralno grijanje – prizemno, promjera 16,18,20, ili 16 x 16 do 20 x 20 cm  
2.3. Po katu više  
2.4. Kontrola povrata CO kod malih plinskih ložišta do 30 kw                                             
2.5. Pregled uređaja i dimovodnog las sustava vrste C  
2.6. Kontrola plinskih dimnjaka se naplaćuje kao i čišćenje  
  3. PREGLED I OSPOSOBLJAVANJE DIMOVODA ZA PRIKLJUČIVANJE 
      PLINSKIH I DRUGIH LOŽIŠTA I IZDAVANJE ATESTA  ( po komadu)                                
3.1.  Prizemni dimnjak za centralno grijanje ( Plinski kotao, kombi aparat i T.A.)  
3.2.  Prizemni dimnjak za plinsku peć ili protočni plinski bojler i kruto  
3.3.  Po katu više   
3.3.  Ponovni pregled i izdavanje zapisnika stanja o ispravnosti dimnjaka  
3.4.  Nalaz ili izvješće stanja dimnjaka  u obiteljskim kućama i stamb. zgradama  
3.5 .Uvjerenje o stanju ispravnosti malih dimnjaka kod pravnih osoba                              
3.6. Nalaz ili Uvjerenje o ispravnosti dimnjaka kotlovnice kod pravnih osoba  
  4. ISPALJIVANJE DIMNJAKA I OSTALI RADOVI, ODŠTOPAVANJE PO SATU itd.               
4.1. Odštopavanje dimnjaka po satu   
4.2. Spaljivanje dimnjaka po satu  
4.3. Strojno čišćenje čađe iz dimnjaka umjesto ispaljivanja na siguran način  
        bez opasnosti zapaljenja objekta prilikom rada po dužnom metru 

 

4.4. Mjerenje emisije dimnih plinova mjernim aparatom testo 300XL, MRU i.t.d.   
4.5.  Snimanje dimnjaka inspekcijskom kamerom po kumadu  
     - Dimnjačaru pripada naknada i u slučaju kada vlasnik nije dozvolio čišćenje  
        i pregled dimnjaka prema rokovima odluke o dimnjačarskoj službi 
        Pregled i osposobljavanje dimovoda u novogradnjama, dogradnjama  
        i adaptacijama, naplata po točki 3. stavkama 1, 2 i 3 cjenika. 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  116 
 

4.6. Dolazak po pozivu – putni troškovi izvanrednog izlaska po kilometru                  
       - Za pravne osobe cijene se uvećavaju za 100%, a u slučaju dolaska po pozivu cijene se uvećavaju  
         za daljnjih 50% , a ne odnosi se na točku 5 cjenika industrijskih dimnjaka i točku 3. stavke 5 i 6   
  5. KONTROLA I ČIŠČENJE INDUSRTRIJSKIH KOTLOVA I DIMNJAKA  
5.1.   Čišćenje svih vrsta kotlova i termo grijača po 1 kw     
5.2.  Kontrola svih vrsta kotlova i termo grijača po  1 kw   
5.3.   Konzervacija kotlova po 1 kW  
5.4.  Čišćenje žarnih cijevi kotlova po dužnom metru  
5.5.  Čišćenje industrijskih dimnjaka do fi 30 cm po dužnom metru   
5.6.  Čišćenje industrijskih dimnjaka do fi 50 cm po dužnom metru  
5.7.  Čišćenje dimovodnih kanala ( dimnjače ) do fi 30 cm po dužnom metru  
5.8.  Čišćenje dimovodnih kanala ( dimnjače ) do fi 50 cm po dužnom metru  
5.9. Čišćenje i kontrola pekarskih peći po etaži  
5.10. Čišćenje krušnih ili peći za pizzu u ugostiteljskim objektima po komadu  
 Čišćenje neobveznih ložišta ventilacija i ventilacijskih mapa – naplata po sporazumu 
 
UKUPNO= 
PDV= 
SVEUKUPNO= 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  117 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
1. 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
5/20 - pročišćeni tekst), Općinski načelnik donosi 
 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o visini jednokratne novčane pomoći  

za novorođenče u 2020. godini 
 
 
 1. U Odluci o visini jednokratne novčane pomoći za novorođenče u 2020. godini („Službene 
novine“ Općine Pitomača, broj 8/19), u točki 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 „Pravo na predmetnu pomoć može ostvariti i koristiti jedan od 
roditelja/skrbnika/udomitelja novorođenog djeteta u roku od 6 mjeseci od dana rođenja djeteta 
pod uvjetom:“. 
 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača. 
 
KLASA: 551-02/19-01/03 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 22. srpnja 2020. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
 
 

   OPĆINSKI NAČELNIK: 
                          Željko Grgačić,v.r. 

 
2. 
 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
5/20 - pročišćeni tekst), Općinski načelnik donosi 
 

O D L U K U  
o dopuni Odluke o subvencioniranju troškova umjetnog osjemenjivanja goveda, 

troškova umjetnog osjemenjivanja krmača/nazimica i troškova pregleda na  
trihinelozu na području općine Pitomača u 2020. godini 

 
 
 1. U Odluci o subvencioniranju troškova umjetnog osjemenjivanja goveda, troškova 
umjetnog osjemenjivanja krmača/nazimica i troškova pregleda na trihinelozu na području općine 
Pitomača u 2020. godini („Službene novine“ Općine Pitomača broj 8/19) u točki 4. dodaje se novi 
stavak koji glasi: 
 „Pravo na subvenciju iz točke 1., 2. i 3. ove Odluke može se ostvariti u roku od tri mjeseca 
računajući od dana izdavanja računa od strane veterinarske službe“. 
 
 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača. 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  118 
 

KLASA: 402-07/19-01/47 
URBROJ: 2189/16-20-2 
Pitomača, 23. srpnja 2020. 

OPĆINA PITOMAČA 
 

   OPĆINSKI NAČELNIK: 
                         Željko Grgačić,v.r. 

 
 
3. 
 

Na temelju članka 38. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 
5/20 - pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Pitomača, donio je dana 10. kolovoza 2020. 
godine 

 
  

O D L U K U  
o sufinanciranju troškova prijevoza za učenike 

srednjih škola s područja općine Pitomača 
za 1. polugodište školske godine 2020./2021. 

 
 

I. 
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja troškova prijevoza redovitih 
učenika srednjih škola koji imaju prebivalište na području općine Pitomača tijekom 1. polugodišta 
školske godine 2020./2021. 

 
II. 

 Općina Pitomača sufinancira mjesečne troškove prijevoza učenika iz točke I. ove Odluke 
u iznosu od 10% cijene mjesečne đačke putne karte istih, a koji se za prijevoz od mjesta 
prebivališta do škole i natrag svakodnevno koriste uslugom jednog od sljedećih oblika prijevoza:  
- javni autobusni linijski prijevoz,  
- javni prijevoz putnika vlakom. 

 
III. 

 Općina Pitomača sufinancirati će trošak prijevoza na način i u visini određenoj točkom II. 
ove Odluke uz uvjet da kućanstvo učenika ima podmirene sve obveze prema proračunu Općine 
Pitomača, o čemu će Odsjek za financije i proračun Općine Pitomača izdati posebnu potvrdu. 
 

IV. 
 Općina Pitomača isplaćivati će sufinancirani iznos izravno prijevozniku iz točke II. ove 
Odluke,  na temelju ispostavljanog računa i priloženog popisa učenika koji su u tekućem mjesecu 
koristili pravo na sufinanciranje troškova prijevoza.  
 

V. 
 Općina Pitomača će prijevoznicima iz točke II. ove Odluke predložiti zaključenje ugovora 
o sufinanciranju prijevoza učenika srednjih škola, sukladno uvjetima i kriterijima utvrđenim  ovom 
Odlukom. 
 

VI. 
 Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Pitomača, a za 
provođenje iste zadužuje se Odsjek za financije i proračun Općine Pitomača. 
 
 
 
 



Broj 7                  „SLUŽBENE NOVINE“                            Strana  119 
 

VII. 
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 
 
KLASA: 602-03/20-01/02 
URBROJ: 2189/16-20-1 
Pitomača, 10. kolovoz 2020. 

 
OPĆINA PITOMAČA 

 
OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                        Željko Grgačić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavač: 

Općina Pitomača 


